CURRICULUM VITAE

-TË DHËNAT PERSONALE:
NIKOLIN KOTHERJA
Adresa: Rr. "Niko Dodona" 14 Korçë.                              Celular: +355 69 28 34 720
posta elektronike: niko_kotherja@yahoo.it                      Datëlindja: 16. 06. 1988


-PROFILI PERSONAL:
	Person me eksperiencë shumëvjeçare në fushën e studimeve historike, autor librash dhe studimesh, referues me kumtesa në konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, studiues i trashëgimisë kulturore, autor dokumentarësh historikë dhe bashkëpunëtor në realizimin e dokumentarëve të tillë, organizator i ekspozitave kulturore e historike brenda e jashtë vendit. Jam aktivizuar gjerësisht në trajtime të historiografisë së Shqipërisë, duke qenë pjesëmarrës në Konferenca Shkencore Kombëtare e Ndërkombëtare, si referues me kumtesa historike. Gjithashtu, jam prezent në shtypin e shkruar, duke trajtuar çështje dhe tema të historisë politike, shoqërore e kulturore të shqiptarëve. Njëkohësisht, për çështjet e profilit tim, prej vitesh, marr pjesë dendur në jetën mediatike brenda e jashtë vendit, përmes emisioneve televizive, intervistave, debateve dhe prezantimeve të ndryshme. Aktivist i mbrojtjes dhe konservimit të trashëgimisë kulturore.


-EDUKIMI:
> Universiteti "Aleksandër Xhuvani" Elbasan - Master i Shkencave në Studime Historike                                                   
> “Universiteti Europian i Tiranës” (bursë studimi), Fakulteti i Shkencave Sociale,                               dega Marrëdhënie Publike – Komunikim.
> Shkolla e mesme e gjuhëve të huaja “Faik Konica” Korçë, seksioni 5-vjeçar dygjuhësh      italisht-shqip.


-EKSPERIENCAT E PUNËS:

Qershor 2019 – në vazhdim	Drejtor – Qendra Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale

Mars 2014 – Qershor 2019	Shef i sektorit muzeal pranë Muzeut Kombëtar të Arsimit - Mësonjëtorja e Parë Shqipe në Korçë.
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